mente regularizada para prestar junto à Fundação de Apoio à Escola
Técnica do Estado do Rio de Janeiro - FAETEC, serviços de coleta
de Resíduos Sólidos, Urbanos, Industriais e Especiais.
PRAZO: Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato por mais 12
(doze) meses.
A S S I N AT U R A : 19/03/2021.
VA L O R : R$ 918.061,32 (novecentos e dezoito mil, sessenta e um
reais e trinta e dois centavos), totalizando o contrato o valor de R$
4.132.122,84 (quatro milhões, cento e trinta e dois mil, cento e vinte e
dois reais e oitenta e quatro centavos).
F U N D A M E N TO : Arts. 57, inciso II e 55, inciso III, da Lei nº 8.666, de
1993 e suas alterações e instrumento convocatório.
PROCESSO Nº SEI-260005/002587/2020.

Id: 2305853

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E

[...]

do Estado do Rio de Janeiro - FAETEC, OBRA DE REFORMA DOS
BANHEIROS, na Unidade ETE Oscar Tenório, situado na Xavier Cu-
rado, s/nº, Marechal Hermes, Rio de Janeiro / RJ, com fornecimento
de todo material e mão de obra necessária.
VALOR ESTIMADO: R$ 318.345,98 (trezentos e dezoito mil trezentos
e quarenta e cinco reais e noventa e oito centavos).
DATA DE ABERTURA E REALIZAÇÃO: 26/04/2021, às 10hs
PROCESSO Nº SEI-260005/000288/2021

Os Editais e seus anexos estarão à disposição dos interessados, ca-
dastrados no sistema eletrônico www.compras.rj.gov.br e no site da

[...]

Universidade Estadual do Norte Fluminense Darcy Ribeiro - UENF e
GENERALI BRASIL SEGUROS S.A. OBJETO: Prorrogação do prazo
de vigência do Contrato nº 002/2018, Apólice 81283, relativo à pres-
tação de serviços contínuos de seguro coletivo de vida. VALOR DO
TERMO ADITIVO: R$ 13.505,74 (treze mil, quinhentos e cinco reais e
setenta e quatro centavos), totalizando o contrato o valor de R$
53.517,22 (cinquenta e três mil, quinhentos e dezessete reais e vinte
e dois centavos). PRAZO: 12 (doze) meses, dando-se ao contrato o
prazo total de 48 (quarenta e oito) meses. DATA DA A S S I N AT U R A :
23/03/2021. FUNDAMENTO: art. 57, inc. II Lei nº 8666/93 e na cláu-
sula 2ª do Contrato. PROCESSOS NºS SEI-260009/000103/2020 e E-